ACTA DE DESIERTO

NUMERO DE ACTA N® 004-2023-INEI-CS-SIE-001-2023-INEI-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a_los veintidés (22) dias del mes de agosto del afio 2023, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral N
102-2023-INEI/OTA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa
Electrénica N° 001-2023-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LOS
VEHICULOS DE LA SEDE CENTRAL DEL INEI, a fin de proseguir con la etapa de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular|] X OFICINA EJECUTIVA DE

Presidente ROSA PILAR PEREZ JUSTO Dependencia: |[ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
Suplente

[ ) AMILCAR MARCELINO Titularf X . OFICINA EJECUTIVA DE
Primer Miembro CANCHO RIOS i Dependencia: [ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

Titular| X AREA DE TRANSPORTE DE LA OFICINA

i MIGUEL ANGEL BARBOZA '
. |EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO

Segundo Miembro RODRIGUEZ Suplente Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De la revision de la plataforma SEACE, se observa los siguientes participantes registrados para el presente procedimiento de
seleccion:

Nombre o razoén social del participante RUC
COESTI S.A. 20127765279
EXPERIENCIA PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600465237
COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 20563701537
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores mejoraron los montos de sus ofertas, en la etapa de APERTURA
DE OFERTAS Y EL PERIODO DE LANCES:

N° pr::::a:?én Hora de presentacion
COESTI S.A. 16/08/2023 22:52:05
EXPERIENCIA PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/08/2023 19:54:04
COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 16/08/2023 18:52:29

Se procede a verificar el reporte de Periodo de Lances, el cual fue programado el 17 de agosto de 2023, asi como el orden de
prelacién, obteniéndose el siguiente resultado:

Entidad convocante . ) INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
No Item 1
| Descripcién del Ttem o ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIE%EL,?#,R,A LAS UNIDADES VEH‘ICULAREE_ DE LASEDE CENTRAL .
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor Gitima Oferta
1 20127765279 CCESTI S.A. 214228.04
20600465237 EXPERIENCIA PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 215659

3 20563701537 COMPARNIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 3573525
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SOBRE EL ACUERDO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los miembros del comité de seleccion manifiestan que han verificado las ofertas presentadas, asi como, la ofertas subsanadas
(EXPERIENCIA PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C.) con de fecha 21
de agosto del 2023, lo cual fue solicitado por este colegiado el 18 de agosto del 2023 a través del SEACE tal como consta en el Acta
N° 003-2023-INEI-CS-SIE-001-2023-INEI-1

Se precisa que el Comité de Seleccion, procedio con la verificacion del cumplimiento de la documentacién de presentacion
obligatoria sefialada en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases, segun cuadro de DOCUMENTACION

DE PRESENTACION OBLIGATORIA adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Cadigo Nombre o Razon Social Observaciones

DESCALIFICADA, los anexos de su oferta del postor COESTI
S.A. estan con la imagen de una firma pegada, lo cual no fue
20127765279 COESTI S.A. aceptada, de conformidad con el numeral 1.4 del Capitulo | de la
Seccion General de la Bases.

EXPERIENCIA PERUANA SOCIEDAD
20600465237 ANONIMA CERRADA CALIFICADA

DESCALIFICADA, debido a que NO ha subsanado el Anexo N° 1,
dado que su propuesta indica que autoriza para seis (6)
actuaciones y en Bases del procedimiento de seleccién solo se
consigno que autorice a cinco (5) actuaciones, NI ha subsanado la
Autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos
COMPARIA PETROLERA & GAS CARO [d€! QSINERGMIN, segun el D.S. N° 004-2010-EM y sus
20563701537 SAC modificatorias y regulado por la R.C.D. OSINERGMIN N° 191-
2011/08-CD y sus modificatorias y/o constancias expedidas por el
Sector Energia y Minas (Direccién General de Hidrocarburos), por
cada una de las estaciones de servicio y/o grifo propuestos en su
oferta.

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion:

|SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-INEI-1, para la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LOS
~ |VEHICULOS DE LA SEDE CENTRAL DEL INEI", al no contar con dos ofertas validas conforme lo establecido en el numeral 65.1 del

Articulo 65 del Reglamento que sefala “E/ procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con
dos (2) ofertas validas.”

|OBSERVACIONES

ROSA PWARPEREZ JUSTO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

%

AMILGAR MARCELINO CANCHO RIOS MIGUEL ANGEL/BARBOZA RODRIGUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRM# DEL SEGUNDO MIEMBRO
- v
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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-INEI-1
(Primera Convocatoria)

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 PARA LOS VEHICULOS DE LA SEDE CENTRAL DEL INEI

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES PRESENTADOS
EXPERIENCIA
PERUANA COMPARNIA
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria COESTIS.A. * SOCIEDAD PETROLERA & GAS
ANONIMA CARO S.A.C.
CERRADA
2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta 20127765279 20600465237 20563701537
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE * CUMPLE CUMPLE™*
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE * CUMPLE CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

Advertencia

De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a los
administrados o usuarios la infermacién que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a
que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de
la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE[1] y siempre que el servicio web se encuentre activo
en el Catalogo de Servicios de dicha plataforma, no correspondera exigir el certificado de vigencia de
poder y/o documento nacional de identidad.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE * CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del %
Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) GUWPLE CHWELE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NQ APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacién”

p - *k
que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases GUMPLE CUMBLE NO CUMPLE
HABILITACION
Requisitos:

Autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del OSINERGMIN, segun el D.S. N°
004-2010-EM y sus modificatorias y regulado por la R.C.D. OSINERGMIN N° 191-2011/0S-CD y sus
modificatorias y/o constancias expedidas por el Sector Energia y Minas (Direccion General de
Hidrocarburos), por cada una de las estaciones de servicio y/o grifo propuestos.
Acreditacion:
Copia simple
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.
RESULTADO DESCALIFICADO * CALIFICADO DESCALIFICADO

;m-lpurtante
{El monto total de la oferta o respecto del item al que se presenta al que se refiere el literal c) del numeral 1.4 de la
i seccidn general de las bases se presenta en SOLES.

Para mayor informacion de las Entidades usuarias y del Catalogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del
Estado — PIDE ingresar al siguiente enlace https://www.gobiernodigital. gob. pefinteroperabilidad/

* Los anexos de su oferta del postor COESTI 8.A. estan con la imagen de una firma pegada, lo cual no fue aceptada, de conformidad con el numeral 1.4 del Capitulo | de la Seccién General
de la Bases. Tampoco esta foleada.

** Anexo N° 1, NO sido subsanado el Anexo N° 1, dado que su propuesta indica que autoriza para seis (6) actuaciones y en Bases del procedimiento de seleccién solo se consigné que
autorice a cinco (5) actuaciones.

*** No remitio la Autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del OSINERGMIN, segun el D.S. N° 004-2010-EM y sus modificatorias y regulado por la R.C.D.

OSINERGMIN N° 191-2011/08-CD y sus modificatorias y/o constancias expedidas. por el Sector Energia y Minas (Direccion General de Hidrocarburos), por cada una de las estaciones de
servicio y/o grifo propuestos en su oferta.
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AMILCAFJMARCEUNO CANCHO RIOS ROSA PILAR PEREZ JUSTO MIGUEL ANGEL BARBOZA RODRIGUEZ
PRIMER MIEMBRO (TITULAR) PRESIDENTE TITULAR SEGUND@ MIEMBRO (TITULAR)



